岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク連携促進補助金

の募集を開始します

県では、県内の企業や団体、ＮＰＯ、個人など多様な主体が連携する「清流の国ぎふ」

ＳＤＧｓ推進ネットワークを設立し、このネットワーク会員に対する各種支援を通じて、

「オール岐阜」によるＳＤＧｓの達成に向けた取組みを進めています。

このたび、ネットワーク会員が実施するＳＤＧｓの普及啓発に資する事業に対する支援

として、補助金事業の募集を開始しましたので、お知らせします。

記

１ 募集期間

令和５年４月３日（月）～６月３０日（金）

２ 補助事業者

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク会員の企業、団体等（県関係機関及び

個人を除く。）

３ 補助対象事業

  ＳＤＧｓの普及啓発に資する、次の（１）～（３）の事業のいずれかを選択

（１）イベント開催事業（県民・ネットワーク会員が参加できるもの）

例）フォーラム、講演会、セミナー等啓発イベントの開催

  カードゲームやエコグッズ作成等のワークショップの実施 等

   補 助 率：補助対象経費の１／２以内（※1,000 円未満切捨て）

   補助限度額：５０万円

（２）情報発信事業（無償で提供するもの）

例）ブックレット、リーフレット、ポスター等の作成（デジタルを含む）

  テレビ、ラジオ番組の作成、新聞広告の掲載

  教育機関向けの副教材の制作（デジタルを含む）等

令和５年４月３日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山本

河村

内線 2532

直通 058-272-8251

F A X 058-278-3519

補 助 率：補助対象経費の１／２以内（※1,000 円未満切捨て）

   補助限度額：３０万円

（３）人材育成事業

例）補助事業者の従業員・職員向け研修

   先進事例の視察

   育成マニュアル・プログラムの作成 等

補 助 率：補助対象経費の１／２以内（※1,000 円未満切捨て）

   補助限度額：２０万円

４ 補助事業期間

  交付決定日～令和６年２月２９日（木）

５ 申請方法

補助金交付申請書等を、下記申込先へ電子メール、持参又は郵送により提出してくだ

さい。事業実施の手引きや各種様式は県ホームページからダウンロードいただけます。

県ホームページ（補助金募集）：

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク連携促進補助金

  https://www.pref.gifu.lg.jp/page/286807.html

６ 留意事項

「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワークへ入会されていない場合は、事前にネッ

トワークへの入会申込みが必要です。

  県ホームページ（会員募集）：「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク

   https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94353.html

７ 申込・問い合わせ先

  岐阜県清流の国推進部 ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係

  〒500-8570 岐阜市薮田南 2-1-1 県庁７階

TEL：058-272-8251（直通）  E-mail：c11123@pref.gifu.lg.jp

受付期間：８時３０分～１７時１５分 月曜日～金曜日（祝日を除く）

【「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワークについて】

○設  立：令和２年４月

○会  員：県内の企業、団体、ＮＰＯ、個人等

○会 員 数 ：１，１６６会員（令和５年３月３１日現在）

○主な活動：情報発信・情報共有、セミナー、会員間の連携やマッチング 等

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/286807.html
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94353.html